
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 V Praze dne 08.06.2015 
PID: MFCR5XGZTU 
Č. j.: MF-23850/2015/4501-6 
Počet listů: 2 
 
 

Věc:  DODATEČNÉ INFORMACE II - Otevřená výzva k podání nabídky na 
veřejnou zakázku s názvem  „Supervize sanačních prací prováděných dle 
Prováděcího projektu III. etapy intenzifikace sanačních prací na lokalitě 
společnosti Magna Closures a.s. – veřejná zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
 
Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje další dodatečné informace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
 
Dotaz 1: 

„Položka rozpočtu č. 3.1.1. – analýzy ClU 
Dotaz: 
Zkratkou ClU jsou míněny chlorované etheny nebo obecně chlorované uhlovodíky? 
Žádáme o jednoznačnou konkretizaci položky – výčet požadovaných stanovení.“ 

 
Odpověď 1: 
 Zkratkou ClU jsou míněny chlorované ethyleny včetně vinylchloridu, tzn. dichloretheny, 

trichlorethen, tetrachlorethen a vinylchlorid. 
 
 
Dotaz 2: 

„Položka rozpočtu č. 3.2.1. – analýza ATMO 
Dotaz: 
Žádáme o jednoznačnou konkretizaci položky – výčet požadovaných stanovení ve 
vzdušninách. 
Současně žádáme o potvrzení celkového počtu těchto odběrů/analýz (celkem 42ks) s 
ohledem na skutečnost, že dle projektu sanačních prací bude zhotovitel provádět pouze 6ks 
těchto analýz.“ 
 



  Strana 2 

Odpověď 2: 
 Analýza ATMO bude obsahovat stanovení chlorovaných uhlovodíků a nepolárních 

extrahovatelných látek. Odběry vzorků vzdušiny (pol. 3.2.1) budou prováděny na výstupu 
ze sanačních stanic, kde projekt sanace předpokládá odběr 160 ks vzorků Drager. 

 
 
Dotaz 3: 

„Položka rozpočtu č. 4 – sled a řízení supervizních prací 
Dotaz: 
V položkovém rozpočtu jsou uvedeny práce supervizního týmu (položky 4.1, 4.2 a 4.3) 
v rozsahu 620 hodin celkem, kterými má být zajištěna supervizní činnost, v souladu se 
Směrnicí FNM ČR a MŽP č. 3/2004 pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické 
závazky vzniklé při privatizaci, po dobu 9 let. S výjimkou zpracování ročních a závěrečné 
zprávy a zpracování dat a plnění databáze SEKM (samostatné položky rozpočtu) je v rámci 
položek 4.1, 4.2 a 4.3 potřebné zajistit mj. posouzení všech výstupů zhotovitele sanačních 
prací (projektová dokumentace, pilotní testy, stopovací zkoušky ad.), technickou kontrolu 
realizace prací, kontrolu účelnosti vynakládaných prostředků zhotovitele a jejich shodu se 
schválenou relizační a smluvní dokumentací, účast na kontrolních dnech, zpracování zpráv 
supervize pro kontrolní dny a stanoviska supervize. Měsíční rozsah položkového rozpočtu 
(4.1, 4.2 a 4.3) odpovídá 5,75 h/měsíc. 
Považuje zadavatel tento rozsah supervize s ohledem na rozsah sanačních prací za 
dostatečný, resp. bude zadavatel akceptovat výkon supervize provedený pouze v 
požadovaném hodinovém rozsahu?“ 
 

Odpověď 3: 
Sled a řízení prací – vzhledem ke skutečnosti, že z uvedených 9 let jsou 2 roky postsanační 
monitoring s výrazně menší náročností na inženýring, považuje zadavatel projektovaný 
počet hodin za dostatečný pro výkon supervize dle Směrnice FNM ČR a MŽP č. 3/2004 . 
V uvedených položkách 4.1, 4.2 a 4.3 je zahrnutý čistý čas strávený supervizorem při 
inženýrské činnosti (přítomnost na lokalitě, práce s dokumentací a fakturací). Případné 
náklady na časovou ztrátu způsobenou dopravou na lokalitu (kontrola prací, kontrolní dny, 
vzorkování) je nutné zahrnout do nákladů na dopravu, které jsou uvedeny v jednotkách 
„cesta“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-06-08T13:16:51+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




